Akhirul kalam, kami memohon taufik dan hidayah Allah

SWT dan berlindung kepada-Nya daripada segala

kekurangan dan kelemahan diri. Apa yang baik, datangnya

daripada Allah. Manakala apa yang buruk, datangnya

daripada kelemahan diri.

Wallahu A`lam wa Ahkam.

Sidang penyunting

17 November 2022 bersamaan 22 Rabiul Akhir 1444 H

Khat adalah merupakan lidahnya tangan, kecantikan

rasa, penggerak akal, penasihat fikiran, senjata

pengetahuan, perekat persaudaraan ketika bertikai dan

pembincang ketika berjauhan, pencegah segala

keburukan dan khazanah pelbagai masalah kehidupan

(Aiman Abdul Salām, 2002: 9).

Kaligrafer Yaqut al-Musta’shimi (698 H/1298 M),

telah meletakkan syarat makna seni khat, bahawa: “suatu

tulisan akan disebut indah bila karya tersebut memancarkan

pengaruh keindahannya kepada hati, jiwa dan fikiran, seperti

pengaruh dakwah yang dipantulkan dari lukisan kaligrafi

indah.” Selain ungkapan popular itu, beliau juga menyatakan

pembinaan ini sebagai usaha pertama rakyat Malaysia untuk

negara yang telah membantu dunia menghidupkan kembali

seni mushaf yang telah menghilang sejak 500 tahun lampau.

Usaha ini telah membuahkan hasil, dengan pelancaran

secara rasminya al-Quran Mushaf Malaysia pada tarikh, 17

Ramadhan 1417 H bersamaan 26 Januari 1997 di Balai

Pameran Islam, Pusat Islam, Kuala Lumpur. Inilah peranan

utama yang menjadi misi penting Yayasan Restu sebelum

mencipta mushaf-mushaf lainnya dengan corak dan jenis

yang semakin baik dan moden. Institusi ini telah berusaha

menerapkan penggunaan seni khat dalam berbagai Mushaf

moral,” sehingga lembaga ini menjadi wujud dan menjadi

nyata sehingga dapat dimiliki oleh ramai peminat seni khat

di Nusantara sampai kini.

Perkembangan selanjutnya, iaitu empat hari setelah

pengukuhan sebagai titik awal perasmian, iaitu tarikh 24

April 1985 bersamaan 4 Sya’ban 1405 H, berjaya

dirumuskan satu pijakan utama dalam lembaga tersebut,

iaitu Anggaran Dasar/Anggaran Rumah Tangga (AD/ART)

LEMKA, dengan kumpulan perumus terdiri dari Drs. Didin

Sirojuddin AR, Badri Yatim, Asep Usman Ismail, Ece

Abidin, Mudrik Qori Indra dan Fuad Jabali. Setelah itu carta